
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 41 del 04/04/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  126

 Del 28/04/2017
 
 
OGGETTO: Giornate di formazione: il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il nuovo 
  CAD la nuova Trasparenza Amministrativa e l’Anticorruzione.   
  Affidamento alla CLE  S.r.l. da Bari. 
  Smart CIG: ZB81E1EDEF. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che: 
- tra gli obiettivi di questa Amministrazione vi è la formazione del personale, ritenuta indispensabile 
per la crescita professionale e il miglioramento dello standard delle prestazioni e dei servizi da 
offrire; 
- la formazione è anche strumento di prevenzione e di contrasto di taluni atteggiamenti o azioni, 
anche inconsapevoli, che potrebbero sfociare in fenomeni corruttivi; 
Vista la necessità per l’Amministrazione di realizzare un corso di formazione obbligatorio in house 
sul nuovo codice dei contratti pubblici e sulla trasparenza come metodo di lotta alla corruzione; 
Atteso che all’interno dell’Ente non esistono professionalità adeguate per l’effettuazione delle 
prestazioni di cui sopra; 
Vista la nota prot. 18628 del 28.03.2017 con la quale la Società CLE S.r.l. da Bari si propone di 
effettuare n. 5 (cinque) giornate formative in house sul nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il nuovo 
CAD, la nuova Trasparenza Amministrativa e l’Anticorruzione; 
Considerato che la Società CLE S.r.l. da Bari ha già svolto in precedenza attività di formazione 
presso l’Amministrazione con esito positivo; 
Ritenuto necessario, pertanto, impegnare la somma di € 5.000,00, con imputazione alla missione 
1 programma 2 titolo 1 macroaggregato 3 (cap. 108.01) del Bilancio Pluriennale 2017/2019, 
annualità 2017; 
Visto il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
in considerazione di quanto sopra esposto: 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



1) di aderire alla proposta formulata dalla Società CLE S.r.l. da Bari di svolgimento di n. 5 (cinque) 
giornate formative in house sul nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il nuovo CAD, la nuova 
Trasparenza Amministrativa e l’Anticorruzione; 
2) di impegnare la somma di € 5.000,00, con imputazione alla missione 1 programma 2 titolo 1 
macroaggregato 3 (cap. 108.01) del Bilancio finanziario di previsione 2017/2019 anno 2017 
epigrafato: Formazione personale anticorruzione – deroga al tetto della formazione 
3) di dare atto che le giornate di formazione sono esenti da IVA; 
4) di far presente che il codice Smart CIG del presente affidamento è: ZB81E1EDEF; 
5) di liquidare la somma dovuta dopo lo svolgimento delle suddette giornate formative: 
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 
136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- dietro presentazione di regolare fattura fiscale elettronica da parte della Società CLE S.r.l. da 
Bari, specificando i seguenti dati: 
 � Codice Ufficio: SETT_01 
 � Codice Univoco Ufficio: 4A2W8K 
 � Nome Ufficio: Settore I: Segreteria generale turismo spettacolo 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
  Il Responsabile I Settore 

f.to Dott. ssa Giovanna AMODIO 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/04/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/04/2017 si attesta la 
regolarità contabile 
Consegnato in data 10/04/2017 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
IMP. 290/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 552 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 28/04/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone

 

 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



